



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba, abaixo identificado, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS** tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.019/2023-PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

| LOTE | LICITANTE VENCEDOR | CNPJ Nº | VALOR GLOBAL |
|------|------------------------------------------|--------------------|------------------|
| 1 | S. W DE LIMA CARDOSO | 20.375.092/0001-00 | R\$ 57.999,36 |
| 2 | S.W DE LIMA CARDOSO | 20.375.092/0001-00 | R\$ 174.384,06 |
| 3 | S.W DE LIMA CARDOSO | 20.375.092/0001-00 | R\$ 377.334,70 |
| 4 | ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS | 47.396.449/0001-84 | R\$1.131.688,31 |
| 5 | C M DIAS DE SOUSA LTDA | 30.894.103/0001-03 | R\$ 546.256,52 |
| 6 | T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA | 30.946.397/0001-70 | R\$ 1.641.536,55 |

*Valor Global de R\$ 3.929.199,50 (TRÊS MILHÕES, NOVECIENTOS VINTE E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Pacatuba-Ce, 27 de outubro de 2023

ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

| LICITANTE VENCEDOR: SW DE LIMA CARDOSO CNPJ: 20.375.092/0001-00 LOTE 1- COTA DE 25% ME E EPP | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | VR UNIT | TOTAL |
| 1 | SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 400 | R\$ 32,00 | R\$ 12.800,00 |
| 2 | SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, COMPOSIÇÃO QUIMICA: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isaoftiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador optico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 58 | R\$ 34,50 | R\$ 2.001,00 |
| 3 | SABONETE LÍQUIDO , COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS. | UND | 258 | R\$ 8,00 | R\$ 2.064,00 |
| 4 | SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, COMPOSIÇÃO QUIMICA: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isaoftiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador optico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS. | UND | 112 | R\$ 21,00 | R\$ 2.352,00 |
| 5 | SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G. | PCT | 82 | R\$ 16,00 | R\$ 1.312,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 – Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 6 | SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, FARDO COM 20 PACOTES DE 500G. | FARDO | 222 | R\$ 74,00 | R\$ 16.428,00 |
| 7 | SABÃO EM PASTA 500G | UND | 156 | R\$ 14,00 | R\$ 2.184,00 |
| 8 | PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICAS, AROMAS VARIADOS. | UND | 730 | R\$ 3,20 | R\$ 2.336,00 |
| 9 | SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G. | UND | 257 | R\$ 2,30 | R\$ 591,10 |
| 10 | SHAMPOO ADULTO 1L | UND | 162 | R\$ 19,00 | R\$ 3.078,00 |
| 11 | ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO. | UND | 3262 | R\$ 2,00 | R\$ 6.524,00 |
| 12 | CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS | UND | 1726 | R\$ 2,50 | R\$ 4.315,00 |
| 13 | HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES | CX | 302 | R\$ 2,00 | R\$ 604,00 |
| 14 | APARELHO DE BARBEAR, 1 LÂMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA | UND | 333 | R\$ 2,00 | R\$ 666,00 |
| 15 | PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO | UND | 374 | R\$ 1,99 | R\$ 744,26 |

R\$ 57.999,36



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| LICITANTE VENCEDOR: SW DE LIMA CARDOSO CNPJ: 20.375.092/0001-00 | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | QUANT | VR UNIT | TOTAL |
| 1 | SABONETE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 1201 | R\$ 32,00 | R\$ 38.432,00 |
| 2 | SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, COMPOSIÇÃO QUIMICA: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isaoiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador optico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 175 | R\$ 34,50 | R\$ 6.037,50 |
| 3 | SABONETE LÍQUIDO , COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA.. Aspecto: líquido viscoso. Estado físico: Líquido. Cor: branco característico. Odor: inodoro. Densidade (a 25°C): 1,05 g/cm3, Viscosidade (a 25°C): 650 cP, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,5 - 7,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS. | UND | 777 | R\$ 8,00 | R\$ 6.216,00 |
| 4 | SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, COMPOSIÇÃO QUIMICA: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, isaoiazolinonas, hidrópoto, glicerina, sequestrante, espessante, branqueador optico, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. Contem tensoativos biodegradáveis. pH (100%) = 6,5 a 7,0. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 2 LITROS. | UND | 338 | R\$ 21,00 | R\$ 7.098,00 |
| 5 | SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES DE 200G. | PCT | 245 | R\$ 16,00 | R\$ 3.920,00 |
| 6 | SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, FARDO COM 20 PACOTES DE 500G. | FARDO | 669 | R\$ 74,00 | R\$ 49.506,00 |
| 7 | SABÃO EM PASTA 500G | UND | 468 | R\$ 14,00 | R\$ 6.552,00 |
| 8 | PEDRA SANITARIA COM SUPORTE 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADOS. | UND | 2190 | R\$ 3,20 | R\$ 7.008,00 |
| 9 | SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G. | UND | 771 | R\$ 2,30 | R\$ 1.773,30 |
| 10 | SHAMPOO ADULTO 1L | UND | 488 | R\$ 19,00 | R\$ 9.272,00 |
| 11 | ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO. | UND | 9788 | R\$ 2,00 | R\$ 19.576,00 |
| 12 | CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLUÓR, 90 GRAMAS | UND | 5179 | R\$ 2,50 | R\$ 12.947,50 |
| 13 | HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES | CX | 908 | R\$ 2,00 | R\$ 1.816,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| 14 | APARELHO DE BARBEAR, 1 LÂMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA | UND | 999 | R\$ 2,00 | R\$ | 1.998,00 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-------|-----------------------|
| 15 | PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO | UND | 1124 | R\$ 1,99 | R\$ | 2.236,76 |
| | | | | | | R\$ 174.384,06 |
| LICITANTE VENCEDOR: SW DE LIMA CARDOSO CNPJ: 20.375.092/0001-00 | | | | | | |
| LOTE 3- COTA 25% ME E EPP | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | QUANT | VR UNIT | TOTAL | |
| 1 | PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 300 METROS X 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE 8 ROLOS | PCT | 1052 | R\$ 62,45 | R\$ | 65.697,40 |
| 2 | PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 21 CM, INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, Fornecimento: PACOTE - 2000 FOLHAS | PCT | 666 | R\$ 57,03 | R\$ | 37.981,98 |
| 3 | GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSÃO MÍNIMA 23 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI T437, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, PACOTE 50 UNIDADES. | PCT | 1859 | R\$ 3,94 | R\$ | 7.324,46 |
| 4 | SACO DE LIXO REFORÇADO 100L 70X84 0,06MM PCT 100UND, PRETO. | PCT | 503 | R\$ 137,01 | R\$ | 68.916,03 |
| 5 | SACO P/LIXO REFORÇADO 200L 85X97 0,06M PCT 100 UND, PRETO | PCT | 496 | R\$ 139,05 | R\$ | 68.968,80 |
| 6 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 0,75G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 340 | R\$ 5,81 | R\$ | 1.975,40 |
| 7 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 701 | R\$ 10,89 | R\$ | 7.633,89 |
| 8 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 150ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 932 | R\$ 7,35 | R\$ | 6.850,20 |
| 9 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 180ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 1437 | R\$ 7,91 | R\$ | 11.366,67 |
| 10 | FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 331 | R\$ 5,19 | R\$ | 1.717,89 |
| 11 | GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 446 | R\$ 6,77 | R\$ | 3.019,42 |
| 12 | PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO RASO 18CM FABRICADO COM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND) | PCT | 787 | R\$ 4,46 | R\$ | 3.510,02 |
| 13 | PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO FUNDO 15CM FABRICADO COM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND) | PCT | 813 | R\$ 3,83 | R\$ | 3.113,79 |
| 14 | COLHER DESCATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 571 | R\$ 7,10 | R\$ | 4.054,10 |
| 15 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS | PCT | 200 | R\$ 10,08 | R\$ | 2.016,00 |
| 16 | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO | ROLO | 308 | R\$ 9,95 | R\$ | 3.064,60 |
| 17 | LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | 357 | R\$ 3,72 | R\$ | 1.328,04 |
| 18 | TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100 | PCT | 1023 | R\$ 25,62 | R\$ | 26.209,26 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|-----------------------|
| 19 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMDA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, CONTÉM 50 UNIDADES. | CX | 1192 | R\$ 17,02 | R\$ 20.287,84 |
| 20 | PANO LIMPEZA: Pano multiuso de limpeza, tipo perfix, medindo: 30 x 25 mts, ultra absorvente, proteção antibactérias, rolo. | ROLO | 63 | R\$ 31,74 | R\$ 1.999,62 |
| 21 | PANO DE CHÃO 40 x 58CM, PACOTE COM 3 UNIDADES. | PCT | 483 | R\$ 16,52 | R\$ 7.979,16 |
| 22 | PANOS DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL. | UND | 335 | R\$ 3,17 | R\$ 1.061,95 |
| 23 | FLANELA COM ACABAMENTO 29X49 AMARELA | UND | 521 | R\$ 2,40 | R\$ 1.250,40 |
| 24 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO GRANDE | PARES | 711 | R\$ 6,81 | R\$ 4.841,91 |
| 25 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO MÉDIO. | PARES | 1316 | R\$ 6,81 | R\$ 8.961,96 |
| 26 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO PEQUENO. | PARES | 911 | R\$ 6,81 | R\$ 6.203,91 |
| | | | | | R\$ 377.334,70 |

**LICITANTE VENCEDOR: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS CNPJ: 47.396.449/0001-84
LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | QUANT | VR UNIT | TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|----------------|
| 1 | PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, 300 METROS X 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA SIMPLES, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, PACOTE 8 ROLOS | PCT | 3158 | R\$ 62,45 | R\$ 197.217,10 |
| 2 | PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22 X 21 CM, INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, Fornecimento: PACOTE - 2000 FOLHAS | PCT | 1998 | R\$ 57,01 | R\$ 113.905,98 |
| 3 | GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, ALTA ALVURA/SEM PIGMENTOS, MACIO, GROFADO, FIBRA DE CELULOSE, DIMENSÃO MÍNIMA 23 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NORMA TAPPI T437, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, PACOTE 50 UNIDADES. | PCT | 5580 | R\$ 3,92 | R\$ 21.873,60 |
| 4 | SACO DE LIXO REFORÇADO 100L 70X84 0,06MM PCT 100UND, PRETO. | PCT | 1511 | R\$ 136,96 | R\$ 206.946,56 |
| 5 | SACO P/LIXO REFORÇADO 200L 85X97 0,06M PCT 100 UND, PRETO | PCT | 1490 | R\$ 139,03 | R\$ 207.154,70 |
| 6 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 0,75G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 1020 | R\$ 5,80 | R\$ 5.916,00 |
| 7 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 2103 | R\$ 10,80 | R\$ 22.712,40 |
| 8 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 150ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 2798 | R\$ 7,34 | R\$ 20.537,32 |
| 9 | COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 180ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL. | PCT | 4313 | R\$ 7,90 | R\$ 34.072,70 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------------------|
| 10 | FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 994 | R\$ 5,13 | R\$ 5.099,22 ⁰ |
| 11 | GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 1339 | R\$ 6,76 | R\$ 9.051,64 |
| 12 | PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO RASO 18CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND) | PCT | 2363 | R\$ 4,45 | R\$ 10.515,35 |
| 13 | PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO FUNDO 15CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND) | PCT | 2442 | R\$ 3,81 | R\$ 9.304,02 |
| 14 | COLHER DESCATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA. | PCT | 1714 | R\$ 7,09 | R\$ 12.152,26 |
| 15 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS | PCT | 603 | R\$ 10,01 | R\$ 6.036,03 |
| 16 | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO | ROLO | 926 | R\$ 9,88 | R\$ 9.148,88 |
| 17 | LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT | 1072 | R\$ 3,71 | R\$ 3.977,12 |
| 18 | TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100 | PCT | 3071 | R\$ 25,61 | R\$ 78.648,31 |
| 19 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMDA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, CONTÉM 50 UNIDADES. | CX | 3577 | R\$ 17,00 | R\$ 60.809,00 |
| 20 | PANO LIMPEZA: Pano multiuso de limpeza, tipo perfex, medindo: 30 x 25 mts , ultra absorvente, proteção antibactérias, rolo. | ROLO | 192 | R\$ 31,67 | R\$ 6.080,64 |
| 21 | PANO DE CHÃO 40 x 58CM, PACOTE COM 3 UNIDADES. | PCT | 1452 | R\$ 16,51 | R\$ 23.972,52 |
| 22 | PANOS DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL. | UND | 1007 | R\$ 3,16 | R\$ 3.182,12 |
| 23 | FLANELA COM ACABAMENTO 29X49 AMARELA | UND | 1566 | R\$ 2,40 | R\$ 3.758,40 |
| 24 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO GRANDE | PARES | 2136 | R\$ 6,76 | R\$ 14.439,36 |
| 25 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO MÉDIO. | PARES | 3949 | R\$ 6,76 | R\$ 26.695,24 |
| 26 | LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO PEQUENO. | PARES | 2734 | R\$ 6,76 | R\$ 18.481,84 |

R\$
1.131.688,31



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| LICITANTE VENCEDOR : CM DIAS DE SOUSA LTDA CNPJ: 30.894.103/0001-03 | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| LOTE 5- COTA DE 25% ME E EPP | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | QUANT | VR UNIT | TOTAL |
| 1 | ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODO PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C.PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 734 | R\$ 10,61 | R\$ 7.787,74 |
| 2 | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloro de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloro de Benzalcônio. É apresentado em bombona de 5 litros. | BOMBONA | 1997 | R\$ 18,12 | R\$ 36.185,64 |
| 3 | DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico.pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É apresentado em bombona de 5 litros | BOMBONA | 716 | R\$ 18,38 | R\$ 13.160,08 |
| 4 | LIMPADOR MULTIUSO :Composição Química: Tensoativo aniônico, butilglicol, solvente, alcalinizante, conservante, corante, fragrância e veículo. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido. Estado físico: Líquido. Cor: Característico da versão. Odor: Característico da versão. Viscosidade: 45,0 cP ,Teor de sólidos: 7,0 a 9,0% Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 8,0 a 9,0 (produto puro).Inflamabilidade: Produto não inflamável. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 528 | R\$ 27,82 | R\$ 14.688,96 |
| 5 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 324 | R\$ 58,63 | R\$ 18.996,12 |
| 6 | ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70% INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água.PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0 , Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP,Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção.pH: 6,0 a 7,0 (puro)APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 378 | R\$ 99,92 | R\$ 37.769,76 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 – Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|------------|---------------|
| 7 | HIPROCLORETO DE SÓDIO- COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de sódio com 5,0% de cloro ativo, estabilizante, alcalinizante, e veículo. Aspecto: Líquido levemente amarelado. Odor: Pungente, penetrante e irritante. pH do produto puro: 13,0 - 14,0. Inflamabilidade: Produto Não inflamável. Densidade: 1,05 - 1,08g/mL (do líquido a 25°C) Solubilidade: Miscível em todas as proporções com água.FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS E SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA SENDO TAMBÉM UM EXCELENTE ALVEJANTE DE TECIDOS. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 188 | R\$ 19,92 | R\$ 3.744,96 |
| 8 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C.PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 248 | R\$ 40,62 | R\$ 10.073,76 |
| 9 | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloreto de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 618 | R\$ 58,33 | R\$ 36.047,94 |
| 10 | DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico.pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES. | CX | 272 | R\$ 75,48 | R\$ 20.530,56 |
| 11 | LIMPADOR MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24UNIDADES | CX | 244 | R\$ 144,83 | R\$ 35.338,52 |
| 12 | LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, , APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES | CX | 118 | R\$ 67,12 | R\$ 7.920,16 |
| 13 | POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, FRASCO PLÁSTICO DE 500ml EM CAIXA COM 24UNIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS. | CX | 403 | R\$ 81,61 | R\$ 32.888,83 |
| 14 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO | UND | 322 | R\$ 16,31 | R\$ 5.251,82 |
| 15 | ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70o INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água.PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0 , Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP,Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção.pH: 6,0 a 7,0 (puro). APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML | UND | 324 | R\$ 17,23 | R\$ 5.582,52 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|-----------------------|
| 16 | ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. | PCT | 799 | R\$ 3,32 | R\$ 2.652,68 |
| 17 | ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE , COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. | UND | 1964 | R\$ 1,61 | R\$ 3.162,04 |
| 18 | ODORIZADOR DE AR AEROSOL 350ML.COMPOSIÇÃO:EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. CX C/ 12UNIDADES. | CX | 226 | R\$ 174,13 | R\$ 39.353,38 |
| 19 | INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 350ML. | UND | 118 | R\$ 10,23 | R\$ 1.207,14 |
| 20 | ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 137 | R\$ 87,71 | R\$ 12.016,27 |
| 21 | LUSTRA MÓVEIS 200ML | UND | 177 | R\$ 7,90 | R\$ 1.398,30 |
| 22 | MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO | MAÇO | 152 | R\$ 6,48 | R\$ 984,96 |
| 23 | PALHA DE AÇO Nº 1 MEDIA, PACOTES DE 25GR | PCT | 94 | R\$ 2,31 | R\$ 217,14 |
| 24 | RODO PLASTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA. | UND | 406 | R\$ 11,31 | R\$ 4.591,86 |
| 25 | RODO PLASTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA . | UND | 369 | R\$ 11,41 | R\$ 4.210,29 |
| 26 | VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. | UND | 464 | R\$ 15,44 | R\$ 7.164,16 |
| 27 | VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM. | UND | 421 | R\$ 16,50 | R\$ 6.946,50 |
| 28 | VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM C/CABO EM MADEIRA | UND | 363 | R\$ 16,06 | R\$ 5.829,78 |
| 29 | PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 55CM. | UND | 309 | R\$ 10,90 | R\$ 3.368,10 |
| 30 | ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO | UND | 244 | R\$ 12,93 | R\$ 3.154,92 |
| 31 | VASSOURA DE NYLON CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON COM CABO de 1,20m x 22mm. | UND | 468 | R\$ 14,84 | R\$ 6.945,12 |
| 32 | BALDE PLÁSTICO 8 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 322 | R\$ 11,74 | R\$ 3.780,28 |
| 33 | BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 279 | R\$ 28,55 | R\$ 7.965,45 |
| 34 | BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 201 | R\$ 17,68 | R\$ 3.553,68 |
| 35 | CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L. | UND | 1033 | R\$ 11,81 | R\$ 12.199,73 |
| 36 | LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PEDAL 15 LITROS | UND | 1041 | R\$ 59,52 | R\$ 61.960,32 |
| 37 | DISPENSER PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS BC 1000FL CXA. C/01 UNIDADE. | UND | 973 | R\$ 60,51 | R\$ 58.876,23 |
| 38 | DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO 800ML | UND | 68 | R\$ 54,09 | R\$ 3.678,12 |
| 39 | DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO. | UND | 65 | R\$ 58,80 | R\$ 3.822,00 |
| 40 | DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO 300/500 | UND | 22 | R\$ 56,85 | R\$ 1.250,70 |
| | | | | | R\$ 546.256,52 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 – Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



LICITANTE VENCEDOR: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA CNPJ: 30.946.394/0001-70
LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | QUANT | VR UNIT | TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|----------------|
| 1 | ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LIQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C.PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS. | BOMBONA | 2202 | R\$ 10,60 | R\$ 23.341,20 |
| 2 | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloreto de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio. É apresentado em bombona de 5 litros. | BOMBONA | 5994 | R\$ 18,10 | R\$ 108.491,40 |
| 3 | DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico.pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É apresentado em bombona de 5 litros | BOMBONA | 2151 | R\$ 18,40 | R\$ 39.578,40 |
| 4 | LIMPADOR MULTIUSO :Composição Química: Tensoativo aniônico, butilglicol, solvente, alcalinizante, conservante, corante, fragrância e veículo. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido. Estado físico: Líquido. Cor: Característico da versão. Odor: Característico da versão. Viscosidade: 45,0 cP ,Teor de sólidos: 7,0 a 9,0% Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3, Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 8,0 a 9,0 (produto puro).Inflamabilidade: Produto não inflamável. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 1585 | R\$ 27,80 | R\$ 44.063,00 |
| 5 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO. COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 974 | R\$ 58,65 | R\$ 57.125,10 |
| 6 | ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70% INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água.PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0 , Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP,Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção.pH: 6,0 a 7,0 (puro)APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS | BOMBONA | 1135 | R\$ 99,94 | R\$ 113.431,90 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 – Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|----------------|
| 7 | <p>HIPROCLORETO DE SÓDIO- COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de sódio com 5,0% de cloro ativo, estabilizante, alcalinizante, e veículo. Aspecto: líquido levemente amarelado. Odor: Pungente, penetrante e irritante. pH do produto puro: 13,0 - 14,0. Inflamabilidade: Produto Não inflamável. Densidade: 1,05 - 1,08g/mL (do líquido a 25°C) Solubilidade: Miscível em todas as proporções com água.FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS E SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA SENDO TAMBÉM UM EXCELENTE ALVEJANTE DE TECIDOS. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS</p> | BOMBONA | 567 | R\$ 19,90 | R\$ 11.283,30 |
| 8 | <p>ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C.PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</p> | CX | 744 | R\$ 40,60 | R\$ 30.206,40 |
| 9 | <p>DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloreto de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</p> | CX | 1857 | R\$ 58,35 | R\$ 108.355,95 |
| 10 | <p>DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico.pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel.É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES.</p> | CX | 816 | R\$ 75,45 | R\$ 61.567,20 |
| 11 | <p>LIMPADOR MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24UNIDADES</p> | CX | 734 | R\$ 144,85 | R\$ 106.319,90 |
| 12 | <p>LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, , APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES</p> | CX | 357 | R\$ 67,13 | R\$ 23.965,41 |
| 13 | <p>POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, FRASCO PLÁSTICO DE 500ml EM CAIXA COM 24UNIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.</p> | CX | 212 | R\$ 81,63 | R\$ 98.935,56 |



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|----------------|
| 14 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO | UND | 968 | R\$ 16,33 | R\$ 15.807,44 |
| 15 | ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70o INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0, Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP, Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro). APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML | UND | 972 | R\$ 17,25 | R\$ 16.767,00 |
| 16 | ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. | PCT | 2400 | R\$ 3,30 | R\$ 7.920,00 |
| 17 | ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. | UND | 5892 | R\$ 1,63 | R\$ 9.603,96 |
| 18 | ODORIZADOR DE AR AEROSOL 350ML. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. CX C/ 12 UNIDADES. | CX | 679 | R\$ 174,15 | R\$ 118.247,85 |
| 19 | INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 350ML. | UND | 354 | R\$ 10,25 | R\$ 3.628,50 |
| 20 | ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 413 | R\$ 87,73 | R\$ 36.232,49 |
| 21 | LUSTRA MÓVEIS 200ML | UND | 534 | R\$ 7,92 | R\$ 4.229,28 |
| 22 | MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO | MAÇO | 456 | R\$ 6,45 | R\$ 2.941,20 |
| 23 | PALHA DE AÇO Nº 1 MÉDIA, PACOTES DE 25GR | PCT | 284 | R\$ 2,30 | R\$ 653,20 |
| 24 | RODO PLÁSTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA. | UND | 1219 | R\$ 11,30 | R\$ 13.774,70 |
| 25 | RODO PLÁSTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA. | UND | 1107 | R\$ 11,40 | R\$ 12.619,80 |
| 26 | VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. | UND | 1395 | R\$ 15,46 | R\$ 21.566,70 |
| 27 | VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM. | UND | 1264 | R\$ 16,52 | R\$ 20.881,28 |
| 28 | VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM C/CABO EM MADEIRA | UND | 1090 | R\$ 16,08 | R\$ 17.527,20 |
| 29 | PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 55CM. | UND | 927 | R\$ 10,90 | R\$ 10.104,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 – Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



| | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|-------------------------|
| 30 | ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO | UND | 735 | R\$ 12,94 | R\$ 9.510,90 |
| 31 | VASSOURA DE NYLON CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON COM CABO de 1,20m x 22mm. | UND | 1405 | R\$ 14,85 | R\$ 20.864,25 |
| 32 | BALDE PLÁSTICO 8 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 966 | R\$ 11,75 | R\$ 11.350,50 |
| 33 | BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 838 | R\$ 28,57 | R\$ 23.941,66 |
| 34 | BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS COM ALÇA DE FERRO. | UND | 604 | R\$ 17,70 | R\$ 10.690,80 |
| 35 | CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L. | UND | 3100 | R\$ 11,83 | R\$ 36.673,00 |
| 36 | LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PEDAL 15 LITROS | UND | 3124 | R\$ 59,50 | R\$ 185.878,00 |
| 37 | DISPENSER PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS BC 1000FL CXA. C/01 UNIDADE. | UND | 2922 | R\$ 60,36 | R\$ 176.371,92 |
| 38 | DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO 800ML | UND | 206 | R\$ 56,95 | R\$ 11.731,70 |
| 39 | DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO. | UND | 195 | R\$ 58,88 | R\$ 11.481,60 |
| 40 | DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO 300/500 | UND | 68 | R\$ 56,95 | R\$ 3.872,60 |
| | | | | | R\$ 1.641.536,55 |



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023-PERP** foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba-Ce, 27 de outubro de 2023

ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE